
  

國立中興大學 115學年度第 1 學期行事曆 
年 

月 

星期 週 

次 
日期 重要記事 

日 一 二 三 四 五 六 

115年 

08 月 

      1  
7/24-8/3 

8/1 

學士班新生報到(第一梯次)、學士班新生辦理各類學雜費減免。 

學期開始。 

2 3 4 5 6 7 8  8/5-8/11  研究所新生辦理學雜費減免。  

9 10 11 12 13 14 15  8/13-8/14 進修學士班 2-5年級網路初選。 

16 17 18 19 20 21 22  

8/17-8/24 

8/21 

8/20-8/21 

學士班新生報到(第二梯次)、辦理各類學雜費減免(分科測驗新生)。 

開放學雜費繳費(除學士班新生)。 

學士班及進修學士班通識第 1階段選課。 

23 24 25 26 27 28 29  

8/24-9/7 

8/26 

8/27-9/15 

8/29-8/30 

日間部學生(大一新生、碩專生、產專生除外)就學貸款網站開放登錄及收件期間。 

學士班通識第 2階段選課。 

學士班新生就學貸款網站開放登錄及收件期間。 

新生進住宿舍。 

30 31      

 

8/31 

8/31-9/2 

8/31-9/4 

8/31-9/18 

9/1 

9/3-9/4 

9/3-9/5 

研究生畢業離校截止日。 

新生入學指導、研究生(含碩專、產專生)網路初選。 

學士班各年級(含新生、轉學生)網路初選。 

輔系雙主修、跨域專長及院學士申請。 

開放學士班新生繳費。 

進修學士班新生網路初選。 

新生健康檢查。 

115年 

09 月 

  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 1 

9/7 

9/7-9/8 

9/7-9/11 

9/7-9/13 

9/7-9/18 

9/7-9/24 

9/8-9/15 

全校學生開學、開始上課(註冊日)。 

新生健康檢查。 

學士班、進修學士班網路加退選。 

研究生(含碩專、產專生)網路加退選。 

全校抵免學分及領域模組申請。 

跨領域學分學程暨微學分學程申請。 

碩專生、產專生及進修部學生就學貸款網站登錄及收件期間。 

13 14 15 16 17 18 19 2 
9/14 

9/15 

國家防災日地震避難預演。 

全校學生繳費截止。 

20 21 22 23 24 25 26 3 
9/21 

9/25 

國家防災日地震避難演練。 

中秋節(放假)。 

27 28 29 30    
4 

9/28 

10/1-10/20 

教師節(放假)。 

學士班應屆畢業生逕修讀博士學位申請、弱勢學生助學計畫助學金網路開放申請。 

115年 

10 月 

    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 5 10/9-10/10 10/09 調整放假、10/10 國慶日(放假)。 

11 12 13 14 15 16 17 6 
10/14 

10/16 

加退選學分費開放繳費。 

休、退學學生退 2/3 學雜費學分費截止日、課程退選截止。 

18 19 20 21 22 23 24 7   

25 26 27 28 29 30 31 8 

10/25 

10/30 

10/31 

10/31-11/1 

臺灣光復暨金門古寧頭大捷紀念日(放假)、10/26 調整放假。 

校園路跑。 

加退選繳費截止。 

全校運動會。 

115年 

11 月 

1 2 3 4 5 6 7 9 11/1 校慶。 

8 9 10 11 12 13 14 10 11/9-12/4 停修申請期間。 

15 16 17 18 19 20 21 11 
11/16-11/27 

11/20 

學士班及進修學士班提前畢業申請。 

休、退學學生退 1/3 學雜費學分費截止日。 

22 23 24 25 26 27 28 12   

29 30      
13 

 

 

 

 

115年 

12 月 

  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 14   

13 14 15 16 17 18 19 15 
12/14-12/24 

12/18 

受理在校生 115學年度第 2 學期各類學雜費減免。 

休學申請截止日。 

20 21 22 23 24 25 26 16 
12/21-24 

12/25 

學期考試(期末考試)。(授課教師另有規定者，依其規定) 

行憲紀念日(放假)。 

27 28 29 30 31    12/28 寒假開始。 

116年 

01 月 

     1 2  1/1 1/1元旦(放假)。(將以 116年政府行政機關辦公日曆表為準) 

3 4 5 6 7 8 9  1/8 研究生論文口試申請截止。 

10 11 12 13 14 15 16  1/13-1/14 學士班及進修學士班通識第 1階段選課。 

17 18 19 20 21 22 23  
1/19 

1/20-1/21 

學士班通識第 2階段選課。 

進修學士班 1-5年級網路初選。 

24 25 26 27 28 29 30  

1/24 

1/28-2/22 

1/28 

1/29 

全校停電檢驗日。 

全部學制學生(含轉學生)就學貸款網站開放登錄及收件期間。 

學雜費開放繳費。 

研究生論文口試截止、學期結束。 

31          

 

         ：上課日  ：放假日  ：學期考試  :寒暑假         

114年 12 月 31 日本校第 476 次行政會議通過 

年  月  日臺教高(一)字第        號函同意備查 

註：天然災害是否上班上課依臺中市政府公告辦理 



  

國立中興大學 115學年度第 2 學期行事曆 
年 

月 

星期 週 

次 
日期 重要記事 

日 一 二 三 四 五 六 

116年 

02 月 

 1 2 3 4 5 6  
2/1 

2/4-2/10 

學期開始。 

春節(2/4-2/8小年夜至初三)(放假)、2/9-2/10 調整放假。(將以116年政府行政機關辦公日曆表為準) 

7 8 9 10 11 12 13    

14 15 16 17 18 19 20  

2/15-2/17 

2/15-2/19 

2/15-3/5 

2/19 

研究生(含碩專、產專生)網路初選。 

學士班各年級網路初選。 

輔系雙主修、跨域專長及院學士申請。 

研究生畢業離校截止日。 

21 22 23 24 25 26 27 1 

2/22 

2/22-2/26 

2/22-2/28 

2/22-3/5 

2/22-3/12 

全校學生開學、開始上課(註冊日)、全校學生繳費截止。 

學士班及進修學士班網路加退選。 

研究生(含碩專、產專生)網路加退選。 

寒假轉學生抵免學分及領域模組申請。 

跨領域學分學程暨微學分學程申請。 

28       
2 

2/28 

3/1 

2/28 和平紀念日(放假)。(將以 116 年政府行政機關辦公日曆表為準) 

3/1調整放假。(將以 116 年政府行政機關辦公日曆表為準) 

116年 

03 月 

 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 3   

14 15 16 17 18 19 20 4 
3/15 

3/15-3/19 

學雜費加退選開放繳費。 

轉系申請。 

21 22 23 24 25 26 27 5   

28 29 30 31    
6 

3/31 

4/2 

加退選繳費截止。 

休、退學學生退 2/3 學雜費學分費截止日、課程退選截止。 

116年 

04 月 

    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 7 
4/4-4/6 

4/7-4/8 

4/4兒童節、4/5 民族掃墓節(放假)、4/6調整放假。(將以 116 年政府行政機關辦公日曆表為準) 

校慶及運動會補假。 

11 12 13 14 15 16 17 8   

18 19 20 21 22 23 24 9 4/20 性別平等教育日 

25 26 27 28 29 30 31 

10 

4/26-5/21 

4/29 

4/30-5/1 

停修申請期間。 

公告暑期授課班開班事宜。 

4/30 調整放假、5/1 勞動節(放假)。 

116年 

05 月 

      1 

2 3 4 5 6 7 8 11 
5/3-5/14 

5/7 

學士班及進修學士班提前畢業申請。 

休、退學學生退 1/3 學雜費學分費截止日。 

9 10 11 12 13 14 15 12   

16 17 18 19 20 21 22 13   

23 24 25 26 27 28 29 14 5/29 畢業典禮。 

30 31      
15 

5/31-6/11 受理在校生 116學年度第 1 學期各類學雜費減免。 

116年 

06 月 

  1 2 3 4 5 6/4 休學申請截止日。 

6 7 8 9 10 11 12 16 
6/7-11 

6/9 

學期考試(期末考試)。(授課教師另有規定者，依其規定) 

6/9端午節(放假)。(將以 116 年政府行政機關辦公日曆表為準) 

13 14 15 16 17 18 19  6/14 暑假開始。 

20 21 22 23 24 25 26    

27 28 29 30       

116年 

07 月 

    1 2 3  7/1-7/15 碩士班研究生逕修讀博士學位申請。 

4 5 6 7 8 9 10  7/9 研究生論文口試申請截止。 

11 12 13 14 15 16 17    

18 19 20 21 22 23 24    

25 26 27 28 29 30 31  7/30 研究生論文口試截止、學期結束、學年結束。 

 

         ：上課日  ：放假日  ：學期考試  :寒暑假         

114年 12 月 31 日本校第 476 次行政會議通過 

年  月  日臺教高(一)字第        號函同意備查 

註：天然災害是否上班上課依臺中市政府公告辦理 

 

 


