

# 國立中興大學 115 學年度第 1 學期行事曆

年 月	星期						週 次	日期	重要記事	
	日	一	二	三	四	五				
115 年 08 月						1		7/24-8/3 8/1 學期開始。	學士班新生報到(第一梯次)、學士班新生辦理各類學雜費減免。	
	2	3	4	5	6	7		8/5-8/11	研究所新生辦理學雜費減免。	
	9	10	11	12	13	14		8/13-8/14	進修學士班 2-5 年級網路初選。	
	16	17	18	19	20	21		8/17-8/24 8/21 開放學雜費繳費(除學士班新生)。	學士班新生報到(第二梯次)、辦理各類學雜費減免(分科測驗新生)。	
	23	24	25	26	27	28		8/24-9/7 8/26 8/27-9/15 8/29-8/30	學士班及進修學士班通識第 1 階段選課。 日間部學生(大一新生、碩專生、產專生除外)就學貸款網站開放登錄及收件期間。 學士班通識第 2 階段選課。 學士班新生就學貸款網站開放登錄及收件期間。 新生進住宿舍。	
	30	31						8/31	研究生畢業離校截止日。	
					1	2		8/31-9/2 8/31-9/4 8/31-9/18 9/1 9/3-9/4 9/3-9/5	新生入學指導、研究生(含碩專、產專生)網路初選。 學士班各年級(含新生、轉學生)網路初選。 輔系雙主修、跨域專長及院學士申請。 開放學士班新生繳費。 進修學士班新生網路初選。 新生健康檢查。	
	115 年 09 月	6	7	8	9	10	11	12	1	9/7 9/7-9/8 9/7-9/11 9/7-9/13 9/7-9/18 9/7-9/24 9/8-9/15
									全校學生開學、開始上課(註冊日)。 新生健康檢查。 學士班、進修學士班網路加退選。 研究生(含碩專、產專生)網路加退選。 全校抵免學分及領域模組申請。 跨領域學分學程暨微學分學程申請。 碩專生、產專生及進修部學生就學貸款網站登錄及收件期間。	
		13	14	15	16	17	18	19	2	9/14 9/15
		20	21	22	23	24	25	26	3	9/21 9/25
		27	28	29	30				9/28	教師節(放假)。
115 年 10 月				1	2	3		4	10/1-10/20	學士班應屆畢業生逕修讀博士學位申請、弱勢學生助學計畫助學金網路開放申請。
	4	5	6	7	8	9		5	10/9-10/10	10/09 調整放假、10/10 國慶日(放假)。
	11	12	13	14	15	16		6	10/14 10/16	加退選學分費開放繳費。 休、退學學生退 2/3 學雜費學分費截止日、課程退選截止。
	18	19	20	21	22	23		7		
	25	26	27	28	29	30		8	10/25 10/30 10/31 10/31-11/1	臺灣光復暨金門古寧頭大捷紀念日(放假)、10/26 調整放假。 校園路跑。 加退選繳費截止。 全校運動會。
	1	2	3	4	5	6		9	11/1	校慶。
115 年 11 月	8	9	10	11	12	13	14	10	11/9-12/4	停修申請期間。
	15	16	17	18	19	20	21	11	11/16-11/27 11/20	學士班及進修學士班提前畢業申請。 休、退學學生退 1/3 學雜費學分費截止日。
	22	23	24	25	26	27	28	12		
	29	30						13		
			1	2	3	4	5			
115 年 12 月	6	7	8	9	10	11	12	14		
	13	14	15	16	17	18	19	15	12/14-12/24 12/18	受理在校生 115 學年度第 2 學期各類學雜費減免。 休學申請截止日。
	20	21	22	23	24	25	26	16	12/21-24 12/25	學期考試(期末考試)。(授課教師另有規定者，依其規定) 行憲紀念日(放假)。
	27	28	29	30	31				12/28	寒假開始。
				1	2				1/1	1/1 元旦(放假)。(將以 116 年政府行政機關辦公日曆表為準)
116 年 01 月	3	4	5	6	7	8	9		1/8	研究生論文口試申請截止。
	10	11	12	13	14	15	16		1/13-1/14	學士班及進修學士班通識第 1 階段選課。
	17	18	19	20	21	22	23		1/19 1/20-1/21	學士班通識第 2 階段選課。 進修學士班 1-5 年級網路初選。
	24	25	26	27	28	29	30		1/24 1/28-2/22 1/28 1/29	全校停電檢驗日。 全部學制學生(含轉學生)就學貸款網站開放登錄及收件期間。 學雜費開放繳費。 研究生論文口試截止、學期結束。
	31									

：上課日

：放假日

：學期考試

：寒暑假

114 年 12 月 31 日本校第 476 次行政會議通過

註：天然災害是否上班上課依臺中市政府公告辦理

# 國立中興大學 115 學年度第 2 學期行事曆

年 月	星期						週 次	日期	重要記事
	日	一	二	三	四	五			
116 年 02 月		1	2	3	4	5	6	2/1 2/4-2/10	學期開始。 春節(2/4-2/8 小年夜至初三)(放假)、2/9-2/10 調整放假。(將以 116 年政府行政機關辦公日曆表為準)
	7	8	9	10	11	12	13		
	14	15	16	17	18	19	20	2/15-2/17 2/15-2/19 2/15-3/5 2/19	研究生(含碩專、產專生)網路初選。 學士班各年級網路初選。 輔系雙主修、跨域專長及院學士申請。 研究生畢業離校截止日。
	21	22	23	24	25	26	27		2/22 2/22-2/26 2/22-2/28 2/22-3/5 2/22-3/12
	28								2/28 2/28 和平紀念日(放假)。(將以 116 年政府行政機關辦公日曆表為準) 3/1 調整放假。(將以 116 年政府行政機關辦公日曆表為準)
		1	2	3	4	5	6	2	
	7	8	9	10	11	12	13		
	14	15	16	17	18	19	20	3/15 3/15-3/19	3/15 學雜費加退選開放繳費。 3/15 轉系申請。
	21	22	23	24	25	26	27		
	28	29	30	31					3/31 加退選繳費截止。
116 年 04 月				1	2	3		4/2 4/4-4/6 4/7-4/8	4/2 休、退學學生退 2/3 學雜費學分費截止日、課程退選截止。 4/4 兒童節、4/5 民族掃墓節(放假)、4/6 調整放假。(將以 116 年政府行政機關辦公日曆表為準) 4/7-4/8 校慶及運動會補假。
	4	5	6	7	8	9	10		
	11	12	13	14	15	16	17	4/20 4/26-5/21	4/20 性別平等教育日 4/26-5/21 停修申請期間。
	18	19	20	21	22	23	24		
	25	26	27	28	29	30		4/29 4/30-5/1 5/3-5/14 5/7	4/29 公告暑期授課班開班事宜。 4/30 調整放假、5/1 勞動節(放假)。 5/3-5/14 學士班及進修學士班提前畢業申請。 5/7 休、退學學生退 1/3 學雜費學分費截止日。
	2	3	4	5	6	7	8		
116 年 05 月	9	10	11	12	13	14	15	11 12	
	16	17	18	19	20	21	22		
	23	24	25	26	27	28	29	14 15	23 5/29 畢業典禮。 24 5/31-6/11 受理在校生 116 學年度第 1 學期各類學雜費減免。
	30	31							
								15	6/4 休學申請截止日。
116 年 06 月		1	2	3	4	5		16	6/7-11 學期考試(期末考試)。(授課教師另有規定者，依其規定) 6/9 6/9 端午節(放假)。(將以 116 年政府行政機關辦公日曆表為準)
	6	7	8	9	10	11	12		
	13	14	15	16	17	18	19	17	6/14 暑假開始。
	20	21	22	23	24	25	26		
116 年 07 月	27	28	29	30					
								18 19	7/1-7/15 碩士班研究生逕修讀博士學位申請。
	4	5	6	7	8	9	10		7/9 研究生論文口試申請截止。
	11	12	13	14	15	16	17		
	18	19	20	21	22	23	24		
	25	26	27	28	29	30	31		7/30 研究生論文口試截止、學期結束、學年結束。

：上課日

：放假日

：學期考試

：寒暑假

114 年 12 月 31 日本校第 476 次行政會議通過

註：天然災害是否上班上課依臺中市政府公告辦理